
UCHWAŁA NR 83/3908/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie o uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew 

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Kujawsko-Pomorskiemu Centrum Dziedzictwa w Toruniu, ul. Czerwona Droga 8, 
87-100 Toruń, na wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew, wymienionych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 83/3908/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

Wykaz drzew, na które wyraża się zgodę Kujawsko-Pomorskiemu Centrum Dziedzictwa w Toruniu, 
ul. Czerwona Droga 8, 87-100 Toruń, na wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na ich 

usunięcie 

Lp. Nr 
inw. 

Gatunek drzewa  
do usunięcia 

Lokalizacj
a 

Obwód pnia 
na wysokości 
130 cm [cm] 

Uwagi 

1 241 
Kasztanowiec 

pospolity (Aesculus 
hippocastanum) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
198 

2 280 
Kasztanowiec 

pospolity (Aesculus 
hippocastanum) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
285 

Drzewa są suche w 100%, 
stanowią zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób  
i mienia 

3 284.
1 

Topola osika  
(Populus tremula) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
160 

4 284.
2 

Topola osika  
(Populus tremula) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
150 

Drzewa są w złym stanie 
fitosanitarnym, stanowią 

zagrożenie dla bezpieczeństwa 
osób i mienia 

5 286 
Kasztanowiec 

pospolity (Aesculus 
hippocastanum) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
182 

6 354 Topola osika  
(Populus tremula) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
237 

Drzewa są suche w 100%, 
stanowią zagrożenie dla 

bezpieczeństwa osób  
i mienia 

7 374 Jesion wyniosły  
(Fraxinus excelsior) 

dz. nr 
101/10 

obręb 0017           
330 

Drzewa są w złym stanie 
fitosanitarnym, stanowią 

zagrożenie dla bezpieczeństwa 
osób i mienia 

 

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Wyrażenie zgody dla Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu, na wystąpienie z wnioskiem 
o uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew. 

2. Podstawa prawna: 

• ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. 
poz. 884): 

„Art. 83. 1. Usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części niewpisanej do rejestru 
zabytków może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek: 

1) posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości”; 

• ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535): 

„Art. 41. 1. Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone 
na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynął wniosek 
Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu, ul. Czerwona Droga 8, 87-100 Toruń, z dnia 
17 listopada 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o wydanie zezwolenia 
na usunięcie 3 sztuk drzew z gatunku kasztanowiec pospolity (Aesculus hippocastanum), 3 sztuk drzew 
z gatunku topola osika (Populus tremula), 1 sztuki drzewa z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior). 
Przedmiotowe drzewa znajdują się na działce nr 101/10 obręb 0017 w Nawrze. Nieruchomość, na której 
znajdują się ww. drzewa, stanowi własność Województwa Kujawsko-Pomorskiego użyczona Kujawsko-
Pomorskiemu Centrum Dziedzictwa w Toruniu. Z uwagi na fakt, iż część drzew jest sucha w 100%, są w złym 
stanie fitosanitarnym oraz stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i mienia, wydanie zgody 
na wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew jest uzasadnione. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uzyskanie zgody właściciela nieruchomości, na wystąpienie przez Kujawsko-Pomorskie Centrum 
Dziedzictwa w Toruniu z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew, jest wymagane zgodnie 
z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Podjęcie stosownej uchwały przez Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego umożliwi Kujawsko-Pomorskiemu Centrum Dziedzictwa w Toruniu 
na wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew. 

Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 83/3908/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Wykaz drzew, na które wyraża się zgodę Kujawsko-Pomorskiemu Centrum Dziedzictwa w Toruniu, ul. Czerwona Droga 8, 87-100 Toruń, na wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie zezwolenia na ich usunięcie


